
ZARZĄDZENIE NR 573/2005
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 7 kwietnia 2005 roku

w sprawie realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2005 w przedszkolach, szkołach podstawowych, 
gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych  prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków.

Na podstawie art. 41 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 147 poz. 1231 z późniejszymi zmianami), 
art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz Uchwały Nr LXVIII/639/04 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 grudnia 
2004 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na rok 2005 – Prezydent Miasta Krakowa zarządza, co następuje:

§ 1 

Zobowiązuje się dyrektorów przedszkoli, szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków do realizowania 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2005, 
poprzez przeprowadzenie działań w zakresie profilaktyki uzależnień w podległych 
im placówkach. 

§ 2

Działania określone w § 1 powinny być realizowane przynajmniej w jednym z obszarów, 
które wymienia załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 3

We wszystkich placówkach określonych w § 1 obligatoryjnie realizowane będą działania 
na rzecz edukacji rodziców poprzez wdrażanie programów szkoleniowych, mających na celu 
opanowanie konkretnych umiejętności wychowawczych w kontekście zagrożeń związanych 
z obniżeniem się wieku inicjacji alkoholowej i konsekwencji podejmowania przez dzieci 
i młodzież zachowań ryzykownych, zgodnie z celami strategicznymi Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych na 2005 rok (załącznik do uchwały 
Nr LXVIII/639/04 z dnia 29 grudnia 2004 r., rozdział II pkt. 1). 



§ 4

1. Na realizację zadań wymienionych w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 
placówki określone w § 1 otrzymają środki finansowe w wysokości odpowiadającej 
wielokrotności stawki określonej na jednego ucznia:

1) przedszkola – 4 zł,
2) szkoły podstawowe – 7 zł,
3) gimnazja – 9 zł,
4) szkoły ponadgimnazjalne –  6 zł.

2. Środki finansowe na realizację zadań, o których mowa w ust.1 ujęte są w planie 
finansowo-rzeczowym:
1) Zespołu Ekonomiki Oświaty Kraków – Zachód, w dziale 851, rozdziale 85154, 

§ 4300, zadaniu ZEO – Z/7/05 Obsługa innych zadań związanych z oświatą, 
wychowaniem i opieką ,  

2) Zespołu Ekonomiki Oświaty Kraków – Południe, w dziale 851, rozdziale 85154, 
§ 4300, zadaniu ZEO – P/8/05 Obsługa innych zadań związanych z oświatą, 
wychowaniem i opieką ,  

3) Zespołu Ekonomiki Oświaty Kraków – Wschód, w dziale 851, rozdziale 85154, 
§ 4300, zadaniu ZEO – W/7/05 Obsługa innych zadań związanych z oświatą, 
wychowaniem i opieką ,  

3. Po zakończeniu realizacji zadań określonych w § 1 placówki przekażą do Wydziału 
Edukacji UMK sprawozdanie w formie wydruku i na dyskietce, w terminie do 15 stycznia 
2006 r. - wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 5

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa

     / - / 


